suhditos ineos in officio continendos : ct quia

me i>roxima allingis propinquitale, at(|uc in

' Bclcar. I. XXIX. num. 9. Ms. card. SpadK sig. num. 31. p. 3G3.

numero amicorum versaris, propterea moneo
te ac rogo, ut mihi consilio, viribus tuis ido-

neis, loco et tempore non desis, cum enim sis

miiii amore conjunctissimus, ita in tuo auxilio

maxime pra;Ddo. Proficisci jussi prafectum ca-

strorum Santandreanum in Lugdunensem pra-

fecturam suam, teque de mearum rerum statu

facere certiorem, sicuti aliosque etiam provin-

ciarum pra-fectos in sua loca pariter dimisi, ut

peditatu et equitatu sint instructi atque ad im-

pcria regia comparati, speroque me perfidos

compressurum, suhditosque populos in offlcii

religione contcnturum. Deum interea precor,

ut te salvum et incolumem servet. Datum apud

Fontemaquajbella! ultima Augusti mdlx ».

81. Non defuit Francisco II GalliBe regi Phi-

libertus dux Sahaudia; , et Calhaphractorum

equitum manum submisit, ac sex millia pedi-

tum subsidiaria accincta esse jussif, datisque

mense Septemhri litteris ' significavit se etiam

cum aliis copiis ad ferendam regi opem provo-

laturum. Pontiflcius vero internuntius, qui in

aula Sabauda agehat, signiflcavit Pontiflci, ex

litteris reginaj matris, acLotharingi cardinalis,

et ducis Guisii, et aliorum plurium constare

conjuratorum principem esse Conda?um, qui

affectata! tyrannidi religionem pra^texat, de in-

tercipiendis rege ac regina, trucidandis Guisiis

sumpta fuisse consilia, ac diem nonum ad pa-

trandum Hagitium constitutum, codemquc tem-

pore in Normandia et in Aquitania tumultus

concitandos.

82. Detectis hfcrcticorum insidiis,dc Conda-o

intercipiendo sumpta sunt consilia , indicto-

rumque Aurelia? triuni ordinum regni conven-

tuum occasio opportuna visa est. Ad eos Fran-

ciscus rex XV kal. Novemhris se contulit, fidei-

que Catholicai asserenda! atque haMcscos op-

primcnda' prKclarissimum specimen cdidit, ut

refert Belcarius ^
:

« In sancliore (inquit) consilio dccretum

fuit, ut omnes sua3 fldei professionem facerent

uti a Sorhonicis thcologis anno hujus sa?culi

([uadragesimo secundo diclata fuerat, |)cena rc-

cusantihus proscrii)tionis indicta, qua^ non so-

lum in posscssioncs, vcrum etiam in reorum
corpus rcdimdaret. In co consilio cum Guisanis

fratrihus cardinalis Turnonius, Brissacus, ac

Sanctandreanus marcsciialli primas ferebant,

Mommorencius cquitum magister, ac tres cjus

nepotcs, cardinalis, amiralius, Andclotus Casti-

liones aherant.